

بیانیه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)
 پیرامون آموزش نیروهای امنیتی، عراق استانبول
 (۲۸ ژوئن ۲۰۰۴)

ما رؤسای ۲۶ دولت و حکومت عضو پیمان آتلانتیک شمالی که در استانبول گرد هم آمده ایم، تأیید کامل خود را نسبت به استقلال، حاکمیت، یک پارچگی و سلامت سرزمینی جمهوری عراق، تحکیم آزادی، دموکراسی، حقوق بشر، حکومت قانون و امنیت همه ملت عراق، اعلام می نماییم. از تصویب قطعنامه ۱۵۴۶ توسط شورای امنیت که براساس فصل هفتم منشور ملل متحد می باشد، استقبال کرده و آن را گامی مهم در جهت حرکت سیاسی عراق به سوی حکومتی دموکراتیک می دانیم. ضمن آنکه متعهد می شویم که از اجرای فعالانه قطعنامه شماره ۱۵۴۶ شورای امنیت سازمان ملل متحد به طور کامل حمایت کنیم.

ما در حمایت از ملت عراق، متحد هستیم و با دولت موقت جدید که تلاش دارد تا امنیت داخلی را تقویت کند و زمینه انتخاب عمومی در سال ۲۰۰۵ را فراهم آورد. همکاری کامل خواهیم کرد. ضمن اظهار تأسف، درخواست می کنیم که کلیه حملات تروریستی در عراق فوراً متوقف شود؛ زیرا این اقدامات تروریستی که در عراق صورت می گیرد، امنیت همسایگان عراق و تمامی منطقه را نیز تهدید می کند. همچنین از فرماندهی نیروهای چند ملیتی در جنوب و مرکز عراق توسط لهستان حمایت می کنیم و از تلاش دولتهایی که بسیاری از آنها اعضای پیمان آتلانتیک شمالی هستند، به دلیل مشارکت در نیروهای چند ملیتی موجود در عراق که بنابر تقاضای دولت عراق و به موجب قطعنامه شماره ۱۵۴۶ شورای امنیت سازمان ملل متحد

شکل گرفته اند، تشکر می کنیم و نیروهای چند ملیتی را در مأموریتشان که بر اساس رأی صادره از سوی شورای امنیت، کمک به بازگرداندن و حفاظت از امنیت عراق می باشد، مورد حمایت قرار می دهیم. در پاسخ به درخواست دولت موقت عراق و طبق قطعنامه شماره ۱۵۴۶ شورای امنیت سازمان ملل متحد که از سازمانهای بین المللی و منطقه ای می خواهد که به نیروهای چند ملیتی یاری برسانند، امروز تصمیم گرفتیم که کمک پیمان آتلانتیک شمالی به دولت عراق در امر آموزش نیروهای امنیتی را تقدیم نماییم. بنابراین، دولتها را برای مشارکت در آموزش نیروهای مسلح عراق نیز تشویق می کنیم. از شورای آتلانتیک شمالی خواسته ایم که در پاسخ به تقاضای دولت موقت عراق و به موجب قطعنامه شماره ۱۵۴۶ شورای امنیت سازمان ملل متحد به شکلی فوری و براساس گزارش دبیرکل، پیشنهادات بیشتری را برای حمایت از نهادهای امنیتی نوپای عراق مورد مطالعه قرار دهد.

